
Vysvětlivky k číselníku 

Číselník má podobu tabulky formátu .xls, která sestává ze tří částí: v první z nich (sloupce A-E) je 
seznam všech jmen obsažených v číselníku s jejich platnými autorskými zkratkami, přičemž ve 
sloupci A je kód, pod kterým je jméno vedeno v aplikaci ND AOPK ČR, ve sloupci D je přiřazeno 
české jméno a ve sloupci E je uvedena čeleď, ke které taxon nesoucí dané jméno náleží (sloupce D a E 
zatím nejsou vyplněny systematicky). Ta jména, jež jsou v této první části tabulky napsána černě a 
tučně, jsou jména akceptovaná (správná) a ta, jež jsou napsána kurzivou, mají v číselníku status 
synonym.  
 
Druhá část tabulky (sloupce F-J) má stejnou strukturu sloupců jako část první. Slouží pouze 
k propojení synonym s akceptovanými (správnými) jmény – ta jsou v ní samozřejmě uvedena pouze 
v těch řádcích, v nichž je v první části tabulky vepsáno jméno se statusem synonyma. Obecně platí, že 
ta jména v obou částech tabulky, která jsou napsána černě a tučně, jsou jména, jež byla zpracovateli 
vybrána jako akceptovaná (správná).  
 
Třetí část tabulky tvoří jediný sloupec K, kde je zapsáno jméno zpracovatele, který dané jméno do 
číselníku zanesl, popř. ho převzal z jeho výchozí verze. 
 
Červeně jsou v tabulce vyznačena ta jména, ve kterých byla dodatečně nalezena nějaká chyba 
(chybějící písmeno apod.). Tyto chyby budou v číselníku opraveny při jeho nejbližší další aktualizaci. 
 
 


